2.2 A anualidade dos reajustes continuará a ser sempre contada a partir da data do fato gerador que deu
ensejo ao último reajuste, conforme previsto no parágrafo décimo da Cláusula Nona do Contrato.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO DA PRESTAÇÃO E DO VALOR

3.1 Dá-se ao Termo Aditivo o valor total estimado de R$ 351.403,22 (trezentos e cinquenta e um mil
quatrocentos e três reais e vinte e dois centavos) ​​​​​​, devendo ser pago em conformidade com a prestação
do serviço, na forma e condições disciplinadas no Contrato.

CLÁUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

4.1 As despesas com a execução do presente Termo Aditivo correrão à conta das seguintes dotações